ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                                                                                         № 58РС

с. Панкрушиха

О дополнительных мерах поддержки по предоставлению компенсации расходов по найму жилого помещения специалистам, приглашенным Администрацией Панкрушихинского района на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях
Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Алтайского края от 04.09.2013 N 56-ЗС "Об образовании в Алтайском крае", письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 01.04.2016 N 02-06/06/381, руководствуясь Уставом муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить с 1 июля 2023 года дополнительные меры поддержки по предоставлению компенсации расходов по найму жилого помещения специалистам, приглашенным Администрацией Панкрушихинского района (далее – Администрация района в соответствующем падеже) на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях.
2. Администрации Панкрушихинского района разработать и утвердить Порядок предоставления компенсации расходов по найму жилого помещения специалистам, приглашенным Администрацией района на закрытие вакансий в общеобразовательных и дошкольных организациях.
3. Ежемесячную выплату осуществлять за счет средств бюджета Панкрушихинского района в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете в размере суммы, установленной договором с Арендодателем, но не более 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек на одного специалиста.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Панкрушихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Панкрушихинского района.
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету.
Председатель Панкрушихинского

районного Совета депутатов                                                                     Д.С. Горин